宁夏回族自治区红十字会

关于采购红十字救护站设备的公告
为便于供应商及时了解采购信息，根据《财政部关于开展政府采购意向公开工作的通知》（财库〔2020〕10号）等有关规定，现将宁夏回族自治区红十字会关于采购红十字救护站设备相关事项公示如下：
一、采购人情况

采购人：宁夏回族自治区红十字会
地  址：宁夏银川市金凤区北京中路57号信通大厦22层

二、采购项目情况
	序号
	采购项目名称
	采购需求概况
	预算金额

（万元）
	预计采购时间
	备注

	1
	自治区红十字会红十字救护站设备采购项目
	计划采购10套
	15
	2022年5月
	具体要求见附件1

三、采购方法

依据《自治区红十字会政府采购管理实施细则》（宁红会字〔2022〕16号）规定，按照“比价”的方式采购。
四、供应商资质要求

完全满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定，对于因隐瞒自身失信、违法等行为，造成我方经济损失或影响形象的，将依法追究相关责任。

    五、供应商提交材料清单
1.报价人营业执照、税务登记证、组织机构代码证（三证合一只提供营业执照）；

2.法定代表人身份证复印件或授权委托书（授权委托人身份证复印件）；

3.货物合格证明；

    4.保证承诺书；
5.报价单（见附件3）。

六、评审规则
以附件1配置清单为基准，以供应商提交的材料清单为依据，组织我会应急救护专家库专家对供应商资质、配置清单要求物品数量、质量进行专门评审。

七、最终成交商确定原则
供应商资质审查合格，配置要求符合，取报价最低者为最终成交商。

八、注意事项

本项目不接受联合报价。请于2022年5月13日18:00前将所需资料加盖公章密封后报送至采购人所在地址（宁夏银川市金凤区北京中路57号信通大厦22层）。

附件：1.红十字救护站设备配置清单
2.急救箱配置要求

3.报价单（模板）
                                                  宁夏回族自治区红十字会
                    2022年5月7日

（联系人：茹加虎，联系方式：0951-5055705）
附件1
红十字救护站设备配置清单
	分类
	产品名称
	品牌（规格）
	单位
	数量
	参考单价 （元）
	参考总价（元）

	急救用品
	多功能轮椅
	电镀软座H005
	辆
	2
	850
	1700

	多功能铲式担架
	分离铲式四片式
	副
	2
	400
	800

	多功能助行器
	YU730
	个
	2
	220
	440

	拐杖
	腋YU860
	副
	2
	100
	200

	救护器材
	上肢夹板
	医用高分子
	副
	4
	35
	140

	下肢夹板
	医用高分子
	副
	4
	35
	140

	三角巾
	93*93两头带绳
	条
	10
	5
	50

	弹力绷带
	7.5*450cm
	卷
	10
	20
	200

	急救箱（见附件配置清要求）
	16寸铝合金、含电子臂式血压表
	个
	1
	500
	500

	急救毯
	160*210cm
	个
	5
	6
	30

	一次性冰袋
	100g
	个
	10
	0.3
	3

	模拟人
	成人全身
	个
	2
	2000
	4000

	其他
	物品摆放柜
	木质（顶层为透明展示层）
	个
	1
	1647
	1647

	标识牌
	铜制
	个
	1
	150
	150

	视频播放器
	显示屏不少于65寸
	个
	1
	3000
	3000

	上墙展板

	块
	4
	500
	2000

	合计
	15000

	备注：

	由最终成交商负责将红十字救护站设备运送至区内指定地点，过程中产生费用由最终成交商承担。

附件2
急救箱配置要求

1产品标准

产品符合采购文件规定的质量、规格和性能的要求，达到国家及行业规定的标准或企业标准，提供产品生产许可证及产品注册证等相关资质文件。急救箱所有内置产品均须根据国家相关法律法规规定，标注规范的产品标识。

2定义

急救箱是在人员密集的公共场所提供专业的自救互救用品设施，一旦意外伤害发生，能迅速发挥作用。

3急救箱箱体要求

3.1急救箱箱体配备提手，方便携带；

3.2急救箱应三面180 度打开，内部用透明隔断分为若干小格，急救用品分类分区，标识清晰简明，便于查看，易取易放，配有透明内板，科学固定，防止内置物品掉落；

3.3急救箱采用双锁扣设计，箱内有防潮密封圈；

3.4急救箱箱体置于 30 度的倾斜位置时，箱内物品不得滑出；

3.5急救箱必须避免可能引起受伤的锐角和尖棱，对边角应倒去毛刺、卷边或包住；
3.6急救箱所用材料不得影响或改变急救用品，采用ABS材质、耐摔、防震、抗氧化，耐腐蚀，防爆防潮；

3.7急救箱外箱主体颜色为白色，印刷标准“红十字”标志及“急救箱”和 “First Aid Kit”字样；

3.8 急救箱尺寸：至少40×30×15cm。
4 物品配备要求

4.1 救护用品
4.1.1 碘伏棉棒

4.1.1.1材料：由脱脂棉头与碘伏棒管组成，碘伏棉棒的初始污染菌数应≤100cfu/g，并不得检出致病菌。碘伏棒管由装有碘伏溶液的医用聚丙烯树脂胶管制成；

4.1.1.2尺寸：注射用消毒棉棒规格0.15mL；

4.1.1.3包装：独立包装；

4.1.1.4有效期：24个月；

4.1.1.5最少配备数量：50支。

4.1.2一次性医用酒精消毒片

4.1.2.1材料：环保可降解无纺布，75%药用酒精，独立镀铝膜包装。

4.1.2.2尺寸

湿巾展开尺寸：长5-7cm，宽5-7cm

酒精擦片折叠尺寸：长2.5-3.5cm，宽2.5-3.5cm

酒精擦片折叠方式：纵向对折→横向对折，（四层）

4.1.2.3 有效期：24个月；

4.1.2.4 最少配备数量：50片。

4.1.3防水创可贴

4.1.3.1材料：外层为聚乙烯薄膜，以及肉眼看不见的小孔，可是空气和水蒸气通过，却阻止水和细菌的进入；中层为无纺织物，令外层富有弹性。内层为吸收性强，不粘伤口的岛型复合垫，由无纺织物和PE隔离膜组成；

4.1.3.2尺寸：小号（7.2×1.9）cm；中号(7×9)cm；大号（10×20)cm；特大号（10×25)cm
4.1.3.3有效期：36个月；

4.1.3.4最少配备数量：小号40片；中号30片；大号20片；特大号10片。

4.1.4 H型创可贴

4.1.4.1材料：以医用胶带做基材，上附一层有隔离膜的吸收垫，防水、透气；
4.1.4.2尺寸：7.6×3.8cm；

4.1.4.3有效期：36个月；
4.1.4.4最少配备数量：20片。

4.1.5医用自粘弹性绷带

4.1.5.1尺寸：450cm*5cm。

4.1.5.2材质：采用棉布和氨纶弹性丝制成，表面涂微小乳胶颗粒，可手撕，贴合手臂不紧绷，自动粘合但不粘皮肤和毛发，揭除无痛，质地柔软，有韧性，遇水遇汗不易脱落；弹性≥200%；

4.1.5.3包装：独立包装，有使用说明；
4.1.5.4有效期：60个月；

4.1.5.5最少配备数量：5卷。

4.1.6医用网状弹力绷带

4.1.6.1尺寸：

      适用于手掌、手腕、前臂，长度10米，未拉伸宽度约2.1cm;

      适用于膝盖、小腿、踝部，长度10米，未拉伸宽度约3.4cm;

      适用于头部、儿童腹部，长度10米，未拉伸宽度约4.7cm;

4.1.6.2材质：压力适宜，透气性好；

4.1.6.3包装：独立包装，有使用说明；

4.1.6.4有效期：24个月；

4.1.6.5最少配备数量：各1卷。

4.1.7绷带剪

4.1.7.1材料：不锈钢；

4.1.7.2尺寸：9cm；

4.1.7.3最少配备数量：1把。

4.1.8卷式夹板

4.1.8.1参数：高分子发泡材料包裹铝板，无苯，不受温度和气候的影响，任意剪裁塑形，可洗涤；
4.1.8.2尺寸：11*46cm,15*92cm；
4.1.8.3包装：独立包装，有使用说明；

4.1.8.4最少配备数量：各2 卷。

4.1.9 充气夹板

4.1.9.1参数：由双层透明塑料构成，可见肢体轮廓。对伤肢施加均匀压力，起固定作用，保护伤肢，便于转运。

4.1.9.2包装：独立包装，有使用说明；

4.1.9.3最少配备数量：2 个。

4.1.10一次性医用纱布块

4.1.10.1材料：100%纯棉，经纺纱、织布、脱漂、叠制等工序，吸水，柔软，经环氧乙烷灭菌消毒，独立包装；

4.1.10.2尺寸：7.5*7.5cm，8 层；

4.1.10.3最少配备数量30片。

4.1.11敷料镊

4.1.11.1材料：不锈钢；

4.1.11.2尺寸：长度 13cm，弯头；

4.1.11.3 包装：独立无菌包装

4.1.11.4最少配备数量：2把。

4.1.12三角巾

4.1.12.1外形尺寸：93cm×93cm×135cm，缝纫两条50cm长织带；

4.1.12.2.外观：三角巾外观需干净，无破损、油污、脱线等瑕疵，独立包装；

4.1.12.3.原材料：三角巾纺织采用32支纱线织成的本白纯棉平纹棉布；

4.1.12.4.技术要求1）使用电动缝纫机将两个裁切边织边，不允许裁切线外露；在三角巾的直角处和一底角处分别缝纫2条50cm长织带；

4.1.12.5在三角巾中间印刷4.5cm×4.5cm“红十字”标志；

4.1.12.6最少配备数量：5条。

4.1.13卡扣式止血带

4.1.13.1材料：由可松紧尼龙面料和自动阀扣组成；

4.1.13.2可单手操作调节松紧；

4.1.13.3包装：独立包装，有使用说明；

4.1.13.4最少配备数量：4条。

4.1.14 医用透气胶布

4.1.14.1 无纺布，胶物为低过敏性粘合剂，独立包装；

4.1.14.2最少配备数量：3个。

4.2 防护用品

4.2.1  一次性CPR人工呼吸膜

4.2.1.1.材料：一片基膜及一片透气膜复合而成，基膜采用PVC材料，透气膜采用拒水刺布材料。基膜拉伸强度不小于20MPa。细菌菌落总数小于200cfu/g；

4.2.1.2尺寸：长20cm*宽30cm；

4.2.1.3有效期：36个月；

4.2.1.4最少配备数量：10片。

4.2.2 CPR呼吸急救面罩
4.2.2.1参数：配有带过滤作用的单向阀，在紧急情况时对施救人员起屏障保护作用。
透明面罩可以帮助施救人员观察病人嘴唇的颜色和呕吐物。必要时可以接入氧气供给病人。
单一病患使用，单向阀带高效细菌过滤器；面罩去除单向阀后可连接复苏器使用。

折式气垫面罩，带氧气孔。用于成人、儿童。

4.2.2.2包装：独立包装，有使用说明：

4.2.2.3最少配备数量：3个。
4.2.3检查手套

4.2.3.1材料：采用PVC无粉，无色无味环氧乙烷灭菌消毒，独立包装；

4.2.3.2 尺寸：中号；

4.2.3.3尺寸：有效期：60个月；

4.2.3.4最少配备数量：4副。

4.2.4医用外科口罩

4.2.4.1材料：无纺粘无纺布+熔喷布+纺粘无纺布，环氧乙烷灭菌消毒，挂耳式，独立中文密封包装；

4.2.4.2 尺寸：17.5*9.5cm；

4.2.4.3有效期：36个月；

4.2.4.4最少配备数量：5个。

4.3 应急用品
4.3.1一次性速冷袋

4.3.1.1 重量：100g；

4.3.1.2独立包装，有使用说明，注明有效期；

4.3.1.3最低制冷温度：零上 4 度，抗压 20 千克；

4.3.1.4最少配备数量4个。

4.3.2电子体温计

4.3.2.1参数：液晶数字显示，感温器为软头，具防水功能，60 秒测体温，测量范围 32.0℃-43.9℃，分辨率 0.1℃，准确率：±0.1℃ （介于 36.1℃-39.0℃之间），±0.2℃（低于 36.1℃或 高于 39.0℃），电源：DC1.5V 纽扣电池一颗；

4.3.2.2最少配备数量：2支。

4.3.3医用退热贴

材料：由无纺布背衬层、高分子凝胶层、防粘层等部分组成。其中高分子凝胶层含有薄荷脑、对羟基苯甲酸、水、高分子物质、甘油等；本品利用高分子凝胶所含有的大量水分和易挥发成分进行扩散，转动到皮肤，通过水分气化带走热量，从面达到退热降温的治疗目的；

4.3.3.1尺寸：5×12cm；
4.3.3.2包装：独立密封包装；

4.3.3.3有效期：24个月；
4.3.3.4最少配备数量：成人10片，儿童10片。

4.3.4急救保温毯

4.3.4.1材料：聚酯材料，银色反光膜，高抗撕性，双面银色，1.75千克每平方厘米；

4.3.4.2尺寸：摊开尺寸不小于140*210cm；真空套折包装后尺寸为12×8×1.5厘米；

4.3.4.3最少配备数量：4条。

4.3.5 热敷袋

4.3.5.1参数：由高聚化合物及多种生物元素组成，本品使用时可按所敷部位随意弯曲，贴近关节和肌肉，使敷疗更有效。本品经预冷或预热处理后使用，可以适应无限次冷热交替。
4.3.5.2包装：独立包装，有使用说明，注明有效期；

4.3.5.3最少配备数量：2个。

4.3.6多功能口哨

4.3.6.1参数：具有高频口哨（3000赫兹）、指南针、温度计等功能；

4.3.6.2最少配备数量：1只。
4.3.7多功能手摇充电手电筒

4.3.7.1参数：采用手摇发电，也可以直接充电，具有警报声、收音机、LED照明， LED红色SOS求救灯、电力输出等功能，报警响应50DB FM频率范围 88~108MHZ，灯源寿命不少于3万小时，包装附件输出线及4个手机接头，中文使用说明书；

4.3.7.2最少配备数量：1把。

4.3.8多功能工具刀

4.3.8.1参数：不少于12种工具用途（主刀；小刀；开罐头器；一字小改锥（亦适用于十字螺丝）；剪子；开瓶器；一字大改锥；电线剥皮槽；拨木塞钻；多用途钩；钻孔锥；牙签；镊子等）；

4.3.8.2材料：不锈钢材质；

4.3.8.3最少配备数量：1把。

4.3.9  过滤式消防自救呼吸器

4.3.9.1参数：头罩采用阻燃烧棉布制造，表面涂覆铝箔膜，以抵御热辐射，防止火场中高温辐射对逃生者头部的伤害。头罩上设有透明的大眼窗，视野开阔，便于逃生。头罩表面由于涂覆铝箔膜而反光，便于浓烟下识别逃生者。半面罩采用柔软橡胶制造，佩戴舒适，它的形状尺寸适合各种脸型，且气密性好，阻止有毒烟气经过滤毒罐以外的途径而直接进入呼吸器官。滤毒罐具有滤毒层、滤烟层，滤毒层采用触媒剂及浸渍优质活性炭，滤烟层采用超细纤维材料，可以有效地防止毒烟、毒雾、一氧化碳、氰化氢及火场中常见毒气对人的伤害。滤毒罐进出气孔采用软橡胶密封，密封长期可靠，确保产品在有效期内性能不变。
防护时间：40min；吸气阻力：95L/min时不大于800pa。呼气阻力：95L/min时不大于300pa。
佩戴重量：不大于100g。
4.3.9.2 有效期36个月；

4.3.9.3最少配备数量：2个。

4.3.10 安全反光马甲

4.3.10.1参数：针织布面料，2条5cm灰色警示反光条，优质魔术贴方便穿戴。

4.3.10.2最少配备数量：2个。

4.3.11 电子血压计

4.3.11.1 参数：上臂式电子血压计。

4.3.11.2 最少配备数量：1个

4.4辅助用品

4.4.1 急救手册（中文）

彩色图文并茂，通俗易懂，集合心肺复苏、创伤救护、意外伤害、常见急症、突发事件等内容。

4.4.2 说明书（中文）

物品明细，生产厂家（相关资质）、使用说明，物品补给指导等。

4.4.3急救箱使用记录登记表（中文）

由使用者登记使用记录，包括姓名，病症，使用物品登记等内容。

4.4.4 急救箱检查记录登记表（中文）

由公共急救箱保管人员填写的使用、消耗、更换和补充等记录。

4.4.5 中性签字笔 1支。

4.4.6记号笔：选用易于书写的记号笔，1支。